[image: image1]
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ДЕПУТАТИЙН  КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

Р Е Ш Е Н И Е

    «27» _февраля_2019 г.
             с. Знаменское                                               № 39-1
О денежном вознаграждении (содержании) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Надтеречном муниципальном районе Чеченской республики

Руководствуясь Указом Главы Чеченской республики № 22 от 25 февраля 2019 года «О денежном вознаграждении (содержании) лиц, замещающих отдельные государственные должности  Чеченской Республики, должности государственной гражданской службы Чеченской Республики, муниципальные должности и должности муниципальной службы в Чеченской республике», в целях экономии средств бюджета Чеченской Республики и направления высвободившихся средств на социальные цели, Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики

РЕШИЛ:

1. Выплачивать с 1 февраля по 31 декабря 2019 года лицу, замещающему муниципальную должность «Глава муниципального района», денежное вознаграждение  которое  исчисляется с учетом положений Решения Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 16 сентября 2016 года №68/1 «Положение об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Надтеречном муниципальном районе Чеченской Республики», денежное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение с уменьшением на10 процентов.

2. Выплачивать с 1 февраля по 31 декабря 2019 года  денежное содержание, исчисляемое с учетом положений Решения Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 16 сентября 2016 года №68/1 «Положение об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Надтеречном муниципальном районе Чеченской Республики», с уменьшением на10 процентов лицам, замещающим следующие должности муниципальной службы:

- глава администрации Надтеречного муниципального района;

- первый заместитель главы администрации Надтеречного муниципального района;

- заместитель главы администрации Надтеречного муниципального района;

- руководитель аппарата Совета депутатов Надтеречного муниципального района;

- начальники (руководители) управлений администрации Надтеречного муниципального района;

- заместители начальников (руководителей) управлений администрации Надтеречного муниципального района;

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Теркйист» и разместить на официальных сайтах Совета депутатов и администрации Надтеречного муниципального района в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1февраля 2019 года.

Глава Надтеречного

муниципального района                                                                    С.С. Хаджиев